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Pęcherz moczowy nadzieją medycyny
regeneracyjnej
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Ciała ssaków mają ograniczone możliwości regeneracyjne. Wyjątkiem od
tej reguły zdaje się być jedynie pęcherz moczowy, który, jak wykazano dzięki badaniom na
szczurach, w ciągu zaledwie ośmiu tygodni jest w stanie odtworzyć się aż w 75%.

Z obserwacji prowadzonych przez pracowników Wake Forest Baptist Medical Center (USA) wynika,
że odbudowa złożonej struktury tego organu jest możliwa dzięki uporządkowanemu zwiększaniu się
aktywności proliferacyjnej komórek budujących jego poszczególne warstwy. Na początku zmiany te
zachodzą jedynie w tkance wyścielającej pęcherz, czyli tzw. nabłonku przejściowym (urothelium),
a dopiero później dotyczą także blaszki właściwej (lamina propria) oraz mięśni.

Naukowcy liczą, że lepsze zrozumienie tego unikalnego modelu regeneracji na poziome
molekularnym i komórkowym umożliwi nam odtwarzanie również i innych ważnych organów, takich
jak np. jelita, serce i rdzeń kręgowy.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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Nowy wzór elektronicznej legitymacji
studenckiej
Resort nauki udostępnił go.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków.
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Pod względem leczenia czerniaka Polska w
czołówce Europy
W ciągu 8 lat przeżywalność pacjentów z tym nowotworem wzrosła o 20 proc.
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Przyszłość pszczół zależy od ochrony ich
naturalnych siedlisk
Bez zapylaczy nie ma części produkcji żywności.
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Powstała niewidzialna elektroda dla
podczerwieni
Elektrodę, która przepuszcza aż 94 proc. promieniowania podczerwonego.
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Choroby serca mogą zaczynać się już w czasie
życia płodowego
To wynik badania, w którym brało ponad tysiąc par matka-dziecko.
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Problemy ze snem związane z ryzykiem
choroby Alzheimera u kobiet
Informuje „Journal of Prevention of Alzheimer's Disease”.
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Zespół policystycznych jajników zmienił
nazwę
Informuje "The Lancet".
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